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Jezus powiedział do swoich apostołów: «Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, 
nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 
godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto 
chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie 
je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który 
Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto 
przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. 
Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że 
jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody». 

Życie chrześcijańskie nie jest zbiorem twardych wymagań, którym trzeba sprostać za 
cenę ciężkich wyrzeczeń. Jego wartość mierzy się przede wszystkim tym, co 
otrzymaliśmy od Boga. A każdy został obdarowany Pełnią Jego Miłości. W Ewangelii 
mowa jest o konkretnej odpowiedzi na tę Miłość, która nie zna granic. To Słowo 
poucza nas przede wszystkim o prymacie Boga w życiu. Nikogo i niczego nie 
powinniśmy stawiać przed Nim. Nie chodzi tutaj o postawę chłodnego dystansu 
wobec najbliższych, czyli tych, których najbardziej kochamy. Chodzi raczej o spojrzenie 
na związki rodzinne w perspektywie królestwa Bożego. Wobec niego ważne sprawy 
schodzą na dalszy plan. Ponad więzy krwi, rasę, naród czy grupy interesu należy 
stawiać Boga, który obdarowuje nas miłością uniwersalną, bez żadnych ograniczeń i 
preferencji. To sprawia, że my również zaczynamy prawdziwie kochać . Trzeba zatem 
otworzyć się na źródło miłości powszechnej. Wtedy nasza miłość do najbliższych 
odzyskuje swoją głębię.  Nie opiera się na wzajemnych interesach i układach, ale 
odbija spojrzenie samego Boga, który nie kocha nas za coś, ale dlatego, że jesteśmy. 
On nie jest zazdrosny o człowieka, który jest Jego obrazem. Zachęca jedynie, byśmy 
każdemu oddawali należne mu miejsce i nie stawiali stworzeń na miejscu Stwórcy. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Jaka jest moja miłość  do Boga? Czy kocham  Go nade wszystko? 
Do wykonania: Będę się starał, by moje „więcej” odnosiło się zawsze do Boga. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

03.07 (poniedziałek) Święto św. Tomasza, apostoła 
Według Biblii nie było go podczas ukazania się zmartwychwstałego Chrystusa 
apostołom. Gdy potem opowiadali mu o tym, nie chciał im uwierzyć, ale postawił 
warunek, że uwierzy, kiedy sam zobaczy Jezusa i dotknie Jego ran. Gdy Jezus pojawił 
się ponownie, poprosił nieufnego Tomasza, aby włożył palce w miejsca po zadanych 
ranach. Tomasz zdumiony wypowiedział słowa: Pan mój i Bóg mój. W języku 
potocznym niewierny Tomasz stał się synonimem sceptyka. Papież Grzegorz Wielki 



skomentował to wydarzenie: „Więcej pomaga naszej wierze niewiara Tomasza niż 
wiara apostołów”. Tradycja przypisuje Tomaszowi przeprowadzenie ewangelizacji 
Partów i Indii. Legendy przypisują św. Tomaszowi założenie Kościoła malabarskiego. 

04.07 (wtorek) Wspomnienie św. Elżbiety Portugalskiej 
Jest patronką III zakonu św. Franciszka. Elżbieta była córką króla Aragonii Piotra III 
Wielkiego i Konstancji sycylijskiej, a przyszła na świat w Saragossie, stolicy Aragonii. 
Na dworze swych rodziców nabrała usposobienia do pobożności i dobroczynności, 
które nie zmieniło się, gdy w wieku dwunastu lat została wydana za króla Portugalii 
Dionizego I. W Portugalii nazywana była Izabelą (Isabel, a w języku katalońskim 
Elisabet). Żyjąc na dworze swego męża nie oddawała się lenistwu czy światowym 
zbytkom i rozkoszom, lecz wstawała wcześnie rano, gorliwie uczestniczyła we Mszy 
Świętej, a następnie wędrowała po mieście, aby doglądać potrzeb swoich 
poddanych i zadbać o godne sprawowanie służby Bożej w kościołach – podobno 
nawet osobiście dbała o piękno liturgii w kościołach wiejskich i miejskich. 
Równocześnie nie zaniedbywała obowiązków małżeńskich, których owocem było 
wydanie na świat następcy tronu Alfonsa i córki Konstancji, wydanej później za 
Ferdynanda IV Kastylijskiego. 

5.07 (środa) Wspomnienie św. Antoniego Marii Zacceria, kapłana 
Antoni urodził się w Cremonie, w Longobardii, w roku 1502. Studiował medycynę w 
Padwie, ale zrezygnował z tego zawodu i został kapłanem. Założył Stowarzyszenie 
Kleryków świętego Pawła, zwane Barnabitami, aby współpracowało nad naprawą 
obyczajów wśród wiernych. Zmarł 5 lipca 1539 roku. 

06.07 (czwartek) Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 
Maria Teresa urodziła się 29 kwietnia 1863 roku w Loosdorf w Austrii. Otrzymała 
głęboko religijne wychowanie. Mając lat 27 zrezygnowała ze stanowiska damy 
dworu i wszystkie swoje talenty literackie i organizacyjne poświęciła dziełu misji 
afrykańskich. Dnia 9 września 1895 roku złożyła śluby zakonne jako pierwsza 
sodaliska założonego przez siebie stowarzyszenia misyjnego, zwanego Sodalicją 
świętego Piotra Klawera. Zmarła 6 lipca 1922 roku w Rzymie i tam spoczywa. Jest 
patronką dzieł misyjnych w Polsce. 

08.07 (sobota) Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera 
Jan urodził się w Dukli w roku 1414. Wstąpił do Zakonu Franciszkanów 
Konwentualnych i wyświęcony na kapłana, pracował w różnych klasztorach 
Małopolski. Pod wpływem św. Jana Kapistrana przeniósł się do bernardynów. U 
bernardynów przez większość swojego życia pracował we Lwowie jako gorliwy 
spowiednik i kaznodzieja. Był wielkim czcicielem Matki Bożej i pokornym sługą ludzi. 
Zmarł we Lwowie 29 września 1484 roku. Do jego grobu spieszyli wierni różnych 
obrządków. Jego relikwie od 1974 roku są przechowywane w Dukli. Został 
kanonizowany przez Jana Pawła II w Krośnie 10 czerwca 1997 roku. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Modlitwa o dobre przeżycie wakacji (urlopu): 

Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź 
nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i pociechą, w przeciwnościach 
obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Najświętszej i św. 

Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych 
domów. Udzielaj nam swojego błogosławieństwa i ochrony na ten czas 

odpoczynku. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen 


